COMUNITAT VALENCIANA
EN XIFRES

aumento registrado

Es significativo el
entre el grupo de personas sin empleo
anterior, con 14.781 nuevos desempleos, en
gran parte debido a que la oferta publica

de empleo como "auxiliar planes de
contingencia playas COVID-19" requeria la
inscripcion en las oficinas del SEPE como
requisito. Por el contrario, en industria ha
descendido un -1,5% y en construccién un
-2,7%, mientras que en servicios ha
crecido en un 0,4% y en agricultura un
14,3%.

JESCV

Comité Econdmic i Social

PARO REGISTRADO JUNIO 2020

El paro registrado ha aumentado en |la
Comunitat Valenciana en 16.279 personas
durante el mes de junio, un 3,7%,
situdndose el numero total de personas
desempleadas en 456.796.
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Mujeres
En el mes de junio el paro ha crecido entre
los hombres en 6.621 personas y entre las

mujeres en 9.658, representando estas
ultimas cerca del 58% del total de personas
desempleadas.

Elaborado por el CES-CV a partir de datos del SEPE. 2 de julio de 2020
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PARO REGISTRADO COMUNIDADES AUTONOMAS, Junio 2020

Comunidades Autonomas

Andalucia

Aragon

Asturias, Principado de
Balears, llles

Canarias

Cantabria

Castilla-La Mancha
Castilla y Ledn
Cataluiia

Comunitat Valenciana
Extremadura

Galicia

Madrid, Comunidad de
Murcia, Region de
Navarra, Comunidad Foral de
Pais Vasco

Rioja, La

Ceuta

Melilla

Espaiia

Paro

980.096
76.460
80.990
74.293

261.714
42.578

187.732

165.481

485.019

456.796

108.558

184.654

417.199

115.929
40.464

144 .448
18.869
12.142

9.461

3.862.883

Variacion %  Variacion %

mensual anual
1,1 29,3
-2,6 28,5
-3,4 19,9
-0,5 104,3
0,2 29,1
-2,7 27,8
-3,2 14,9
-2,.8 24,2
0,4 35,8
3,7 30,0
-2,5 17,9
-3,4 18,9
-0,5 24,7
15 23,0
-1,6 33,2
19 29,7
0,9 27,4
1.2 6.8
1,5 3.9
0,1 28,1




